"EDUART 2010" SH.P.K.

SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e sh&nimeve shpjeguese n& két& pjes& &shté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi | te dhenave t& k&saj pjese duhet t& b&het sipas k&rkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.

a) Informacion | pérgjithsém

b)Shé&nimet qe shpjegojné z&rat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare

c)Shénime te tjera shpjeguese

a) Informacion | p&rgjithsh&m

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
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b) VDIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikerl

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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SHENIMET SHPIJEGUESE
B ve financia
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare
Banka
Viera ne Kursi Vi
h Nr llogari era ne
Nr| Emri | Bankes Monedha r llogarise vakite: Rl it v
1 Lek 1 55,576
2 Eur 137.28
] Totall 55,576
Arka '
Vlera ne Kursi
{ , ER |
Nr EM TIMI valute fund vitit T
|_1]Arka ne Leke - 1 16425235
L]
[ ] Totali 16,425,235 .
Té drejta té arkétueshme 550,814,120 Leke .
> Kiliente per fatura te papaguara 515,581,294 Leke
> TVSh Tatim fitimi etj 35,232,826 Leke
> Garand per Qera Leke
( Per dyqganet e mara me gera jane paguar garandi qeraje )
> Kerkesa ndaj Doganave Leke
( Shuma te paguara me teper ne Dogane )
> Kerkesa ndaj Leke '
> Tatim fitimi i mbipaguar Leke
> Mallra per rishitjen 395,689,688 Leke
Akti i ial materiel 4
T Gjendje s Gjendje
Nr Emertimi 01012021 | Shtesa Amortizim | 34 153021
1 Makineri e Pajisje 345,573 - 69,115 276,458
2 Pajisje informatike
Totale 345,573 - 69,115 276,458
[ 1 | Amortizimi Akumuluar | - | | -1 - |
[ I Viera neto [ 345573 ] B 134,989 | 210584 |
i f : 963,962,455  Leke -
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 28,738 leke
( Sigurimet e muajit Dhjetor-2015 ) ;
> Detyrime tatimore per TAP-in, TVSH TF 2,353,698 leke
> Debitore dhe Kreditore te tjere - leke
> Furnitore per tu paguar per faturat e mberritura 961,498,549 leke
> Paga te punnjesve 81,470 leke
Pagat e mugjit Dhjetor 2015 , paguar ne Janar-2016 i fage 2
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SHENIMET SHPIJEGUESE
l
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit ( Humbja ) Leke 15,691,319
o Shpenzime te pa zbriteshme ( Gjoba dhe jo te rregulita) Leke |
e Humbja e mbartur fiskale Leke -
o Fitimi para tatimit ( Humbja Fiskale ) Leke 15,691,319
e Tatimi mbi fitimin Leke 2,353,698

C  Shénime té tiera shpi

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Administrator

VRoed  Aden
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